Cascudo, Chapada, Congonha, Didalo, Faveira, Goiabeira, Gordinha, Ipê, Laranjeira, Mamacadela, Mandiocão, Mangaba, Mata
Barata, Murici, Pau Terra, Pequi, Pororoca, Quina, Sucupirae Tambú.

O material lenhoso gerado pela intervenção (319 m³ de lenha nativa)  e será utilizado pelo proprietário no interior do imóvel.

Taxa de Expediente: Valor R$ 565,47 (Quinhentos e sessenta e cinco reais e quarenta e sete centavos), quitada em 16/04/2021.

Taxa florestal: Valor R$ 1.761,39 (Hum mil, setecentos e sessenta e um reais e trinta e nove centavos), recolhida em 17/04/2021.
Não houve necessidade de complementação de taxa.

Número do recibo do projeto cadastrado no Sinaflor:

Recibo Sinaflor nº: 23109928

4.1 Das eventuais restrições ambientais:

Após consulta do polígono de intervenção à ferramenta de auxílio de tomada de decisão, (IDE-SISEMA -

[...]

O rendimento lenhoso gerado a partir da supressão é de 319 m³ de lenha nativa que será  utilizado  na propriedade conforme
requerimento.

 

8. MEDIDAS COMPENSATÓRIAS

Não se aplica.

 

9. REPOSIÇÃO FLORESTAL

O Valor da taxa de reposição florestal referente a 319 m³ de lenha nativa é: R$ 7.548,82 (Sete mil, quinhentos e quarenta e oito
reais e oitenta e dois centavos).

 

10. CONDICIONANTES

Deverá permanecer na área de intervenção 14 indivíduos arbóreos sendo 6 Pequi e 8 Ipê Caraíba, conforme censo florestal
apresentado no processo.

INSTÂNCIA DECISÓRIA

(   ) COPAM / URC     ( X ) SUPERVISÃO REGIONAL